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معاون طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست هرمزگان روز جمعه اظهار کرد: پرندگان مهاجر 
از نوع حواصیلیان، آبچلیکیان، ســلیمیان، کاکاییان، 
باکلانیان و پرســتوهای دریایی هســتند که از مناطق 
سردسیر سیبری و آسیای میانه به تالاب های هرمزگان 
مهاجرت کرده و تا بهار سال آینده نیز در استان می مانند.
میثم قاسمی توضی حداد: مسیر آفریقایی - اوراسیایی، 
آسیای مرکزی، شرق آسیا - استرالیایی و نیم کره غربی از 
مسیرهای اصلی پرندگان مهاجر به تالاب ها و سواحل 

استان هرمزگان است.
وی اضافه کرد: شمارش این گونه پرندگان مهاجر در 
سایت های سرشــماری استان هرمزگان همه ساله از 

دی ماه )ژانویه( آغاز شده و تا یک ماه ادامه دارد.
پرندگان مهاجر چگونه مســیر سفر را تشخیص 

می دهند؟
معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت محیط زیست 
هرمزگان با اشــاره به اینکه در تعریف ساده امروزی، 
به عمل رفت و برگشــت پرندگان از زیستگاه بهار و 
تابستان گذرانی به زیستگاه پاییز و زمستان گذرانی و 
بالعکس که به واســطه تغییر فصل رخ می دهد، کوچ 
گفته می شــود، افزود: کوچ را که هنوز به عنوان یکی 
از اســرار دنیای پرندگان شــناخته می شود، می توان، 
سفرهای منظمی که پرنده به وسیله آن محیط زندگی 

خود را تغییر می دهد، تعریف کرد.
قاســمی ادامه داد: براســاس نظر کارشناسان جهانی 
این عرصه، مهاجرت به عنوان ســفری خسته کننده، 
بــا تغییراتی در وزن، رژیم غذایی، فیزیولوژی و رفتار 

پرندگان همراه است.
وی بیان کرد: موقعیت جغرافیایی ایران و به طور خاص 
استان هرمزگان که دارای تالاب های دائمی ساحلی و 

پهنه های جزر و مدی اســت، موجب شــده که این 
ســرزمین بر سر سه مسیر مهاجرتی مهم جهانی قرار 
بگیرد، بنابراین می توان انواع پرندگان مهاجر را در ایران 

و این استان ساحلی مشاهده کرد.
معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت محیط زیست 
هرمزگان عنوان کرد: تغییرات آب و هوایی، توســعه 
ناپایدار، خسارت زیستگاه، نشت و ریزش مواد نفتی در 
دریا، تولید سوخت با منشاء گیاهی و توسعه زمین های 
کشــاورزی، توربین های بادی، دکل های مخابراتی، 
ساختمان های بلند و پنجره ها، آلودگی نوری و زباله ها 
و پلاستیک از عوامل تهدید و تاثیرگذار در روند زندگی 

و مهاجرت پرندگان است.
وی بیان کرد: امروز از روش های مشــاهده مستقیم، 
حلقه گذاری و یا از دســتگاه های رادار برای مشخص 
کردن مسیر پرندگان استفاده شده و آزمایشات مختلف 
در این زمینه نشان داده است که انتخاب مسیر مناسب در 
طی مهاجرت، توسط حس غریزی پرنده و حسگرهای 
مغناطیسی آهنی که در بیشتر پرندگان وجود دارد، انجام 

می شود.
وی گفت: پرندگان می توانند جهت یابی جغرافیایی را 
از طریق موقیت خورشــید، ستارگان و با حسگرهای 
مغناطیســی و دریافت میدان مغناطیسی زمین انجام 
دهند؛ آن ها همچنین اطلاعاتی را از موقعیت غروب 
خورشــید و از عوامل فیزیکی روی زمین که در طول 

روز دیده می شوند مانند کوه، روخانه و جنگل به دست 
می آورند.

قاســمی افزود: حتی شــواهدی وجود دارد که حس 
بویایــی در برخی از گونه هــا در این خصوص نقش 
دارد؛ برخی از گونه ها، به ویژه پرندگان آبزی و درناها، 
مسیرهای ترجیحی را در مهاجرت سالیانه خود دنبال 
می کنند؛ بــه این صورت که این مســیرها اغلب به 
توقفگاه های مهمی مرتبط هستند که مواد غذایی حیاتی 

برای بقای پرندگان فراهم می کنند.
معاون طبیعــی و تنوع زیســتی اداره کل حفاظت 
محیط زیست اســتان هرمزگان تاکید کرد: در این 
ایام ممکن است شهروندان با پرنده بی حال، زخمی 
و زمین گیر شــده ای مواجه شوند که در این رابطه 
درخواســت داریم مراتب را فوراً از طریق شــماره 
تماس ۰۷۶۳۳۶۱۳۰۶۴ به اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان و یا ادارات تابعه در شهرستان مربوطه 

اطلاع دهند.
از حــدود یک هزار تالاب شــناخته شــده در ایران، 
۸۴ تالاب دارای اهمیت بین المللی هســتند و از ۲۲ 
تالاب بین المللی کنوانســیون رامسر، پنج تالاب بین 
المللی و تحت حفاظت محیط زیست شامل جزیره 
شیدور، خورخوران، دهانه رودخانه گز و حرا، دهانه 
رودخانه های شــور، شیرین و میناب و خورآذینی در 

استان هرمزگان واقع شده است.

        اقتصاد کیش -   بیش از ۹۰ گونه 
انواع پرندگان آبــزی و کنار آبزی مناطق 
سردسیر سیبری همزمان با آغاز فصل پاییز 
به هرمزگان آمدند تا زمســتان را مهمان 
زیســتگاه های تالابی و ساحلی این استان 

باشند.

خوش آمدگویی هرمزگانی ها به پرندگان سیبری

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۹ هزار و ۶۶۲ مسافر 
از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه امسال در مسیرهای بین المللی از بنادر غرب 

استان به امارات متحده عربی جابه جا شدند.
مرتضی سالاری با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: طول سفر دریایی از بندرلنگه 
به بندر دبی امارات متحده عربی چهار ساعت است که با توجه به استقبال هموطنان از 
سفرهای دریایی، رفت  و آمد از این شهرستان به امارات متحده عربی درحال انجام است.

وی بیان کرد: در مجموع طی ۶ ماهه نخست امسال ۴۲۶ هزار و ۱۹۶ مسافر و گردشگر 
در مسیرهای داخلی از بنادر غرب استان هرمزگان جابجا شده اند که ۴۲۶ هزار و ۱۹۸ 
نفر از مسیرهای دریایی داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، بوموسی 

و سایر جزایر خلیج فارس سفر دریایی داشته اند.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه داد: مسافران و گردشگرانی که قصد سفر 
دریایی از مســیر غرب هرمزگان به مناطق گردشگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با 
تلفن گویای ۰۷۶۴۵۷۷ تماس برقرار کنند و با ارسال عدد یک و ۲ به سامانه پیامکی 

۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شرایط جوی دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع شوند.
سالاری توضیح داد: همچنین مسافران و گردشگران در صورت بروز هرگونه سوانح 
دریایی و یا درخواست کمک اضطراری می توانند با سامانه ۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس و یا 

از طریق کانال اضطرار دریایی ۱۶vhf ارتباط رادیویی حاصل کنند.
اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با نظارت بر ۴۶ سازه دریایی و پشتیبانی نیمی از 
جزایر کشور، دربگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی و مدیریت ۱۰ بندر تجاری و مسافری، 
از کانون های مهم تجارت و سفر دریایی است. بنادرغرب هرمزگان علاوه بر جابه جایی 
مسافر، تخلیه و بارگیری کانتیر یخچالی، ترانزیت کالا، فعالیت صادراتی، وارداتی و 
کاپوتاژ را پشتیبانی می کند که این امر سبب شده بندرلنگه همچنان در عرصه ملی و بین 

المللی حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد.

از ابتدای سال جاری تاکنون؛

بیش از ۹ هزار مسافر در مسیر دریایی 
بندرلنگه به امارات جابه جا شدند

اقتصاد کیش -     رییس کل دادگستری هرمزگان باتوجه به تشکیل قرارگاه هجرت برای 
شناسایی، جمع آوری و خروج اتباع خارجی غیرمجاز در استان، گفت: باید برخورد 
قانونی با اتباع غیرمجاز به استان انجام گیرد و دراین خصوص از هرگونه رفتار احساسی 

و خلاف قانون پرهیز شود.
مجتبی قهرمانی در سومین نشست شورای پیشگیری از وقوع جرم با موضوع حضور 
اتباع خارجی غیرمجاز در استان برگزار شد، اظهار کرد: حضور اتباع غیرمجاز بحث 

مهمی است که نیاز به مدیریت و رفتار هدفمند دارد.
وی با اشاره به تغییر نگرش برخی افراد در مورد حضور اتباع بیگانه در کشور بیان کرد: 
باید چالش های موجود را با ساماندهی اتباع مدیریت کرده و این موضوع را به فرصت 

تبدیل کرد.
رییس شورای قضایی هرمزگان اظهار کرد: به عنوان مثال می توان همانند سایر کشورهای 
دنیا از حضور اتباع خارجی در زمینه کسب منافع استفاده و آنان را مکلف به سرمایه گذاری 
در بخش های مختلف کشور کرد و از این طریق در جهاتی موجبات رونق را فراهم 
ساخت. قهرمانی ضمن تاکید بر لزوم ضابطه مند شدن حضور اتباع خارجی، تصریح 
کرد: تا زمان ابلاغ سیاست های جامع و کاملی در مورد ساماندهی اتباع غیرمجاز، در این 

خصوص مطابق موازین قانونی عمل خواهیم کرد.
وی یادآورشــد: ضرورت دارد که از طریق آســیب شناسی و انتخاب ساز وکارهای 

مناسب، راهکارهای عملیاتی در خصوص اتباع غیرمجاز در دستورکار قرار گیرد.
رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: در کنار کار هوشمندانه و مدبرانه باید حفظ شان 
و کرامت افراد را سرلوحه کارمان قرار دهیم و در اجرای طرح های تعیین تکلیف اتباع 

غیرمجاز، اصول دینی، اخلاقی و انسانی را مدنظر داشته باشیم.
چرخه معیوب ورود مجدد اتباع به کشور، اصلاح شود

وی همچنین با انتقاد جدی به دور باطل خروج اتباع غیرمجاز و ورود مجدد آن ها به 
کشور، گفت: باید با استفاده از فن آوری و تکنولوژی، این چرخه معیوب اصلاح شود 
و به نحوی اقدام شود تا افرادی که طرد می شوند امکان بازگشت مجدد را نداشته باشند.

قهرمانی یادآور شد: باید بررسی شود، چرا برخی پیمانکاران و صاحبان کارخانه ها درپی 
به کارگیری اتباع بیگانه در بعضی از مشاغل هستند و چگونه می توان با استفاده از ظرفیت 

نیروی کار داخلی، خلا موجود در این زمینه را جبران کرد.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

قرارگاه هجرت برای خروج اتباع 
غیرمجاز در هرمزگان تشکیل شد

اقتصاد کیش -    مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم از 
صدور و تمدید یک هزار و ۳۹۶ مجوز فعالیت اقتصادی در ۶ ماهه نخست سال جاری 

در این منطقه خبر داد.
سیدمسعود آل عبایی اظهار کرد: در این مدت ۴۲۲ مجوز صنعتی، خدماتی و تجاری 

-  بازرگانی برای برای فعالان اقتصادی صادر شده است.
وی ادامــه داد: از تعداد مجوزهای صادر شــده ۱۱۳ مورد مربوط به بخش صنعتی، 
۱۶۷ مــورد مر بوط به بخش خدماتــی و ۱۴۲ مجوز نیز مرتبط به حوزه تجارت و 

بازرگانی است.
مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم با بیان اینکه در این 
مدت ۹۷۴ فقره مجوز نیز در حوزه های مختلف در این منطقه تمدید شــده اســت، 
توضیح داد: از این تعداد ۱۴۷ فقره مجوز در حوزه صنعت، ۴۴۰ مجوز مرتبط با بخش 
خدماتی و گردشــگری و ۳۸۷ فقره مجوز در حوزه تجارت برای فعالان اقتصادی 
تمدید شــده است.  آل عبایی اضافه کرد: ارزش ریالی مجوزهای صادر شده در این 
مدت به رقم ۹۱ هزار و ۵۷۹ میلیارد ریال می رسد و ارزش تولیدات واحدهای صنعتی 

نیز در نیمه نخست امسال بالغ بر ۱۰۸ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال بوده است.
وی اعلام کرد: همچنین امسال ۲ مجوز فعالیت اقتصادی برای سرمایه گذاران خارجی 

در این منطقه صادر شده است.

یک هزار و ۳۹۶ مجوز سرمایه گذاری 
در منطقه آزاد قشم صادر و تمدید شد

 مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم:

 

اقتصاد کیش -     رئیس مرکز ایرانیان خارج از کشور 
گفــت: من به اینجا آمدم تا ۲ قــول را به مناطق آزاد 
بدهم. مرکز ایرانیان خارج از کشور می تواند این قول 
را بدهد که اتوبوس های دریایی را راه بیندازد و زمینه 

سرمایه گذاری در جزیره قشم را فراهم کند.
علایی زاده در نشســت خبری همایش ملی صنعت 
گردشگری همسنگار جزیره جهانی قشم که با حضور 
فعالان این عرصه و مدیران مناطق آزاد برگزار شــد، 
افزود: مرکز ایرانیان خارج از کشور در ۶۳ کشور دفتر 
دارد و حاضر است که تیم مستندسازی اش را برای تهیه 
فیلم های مستند جزیره قشم فعال کند و فیلم های تهیه 
شده را در شبکه های مختلفی چون شبکه تلویزیونی 

ایرانیان پخش کند.
 لزوم برقراری خطوط هوایی از کشورهای مختلف 
به مقصد قشم عضو رسمی جامعه تورگردانان کشور 
نیز در این نشســت گفت: گردشگری جزیره قشم 
در صورتی تقویت می شــود کــه ما از پایتخت های 
کشورهای جهان برای قشم خط هوایی داشته باشیم و 

زیرساخت ها را تامین کنیم.
 اکبر غمخوار تصریح کرد: از طرف دیگر شعار برای 
گردشگری دریایی زیاد است اما هنوز آنچنان که باید 

و شــاید تعریف و اجرا نشده است. وی خاطرنشان 
کرد: ۸۰ مرکز اقامتی با بالغ بر ۹۵۰۰ تخت در جزیره 

قشم وجود دارند.

قول مساعد مرکز ایرانیان خارج از کشور
 برای سرمایه گذاری در قشم

رئیس مرکز ایرانیان خارج از کشور در نشست خبری همایش “همسنگار” :

اقتصاد کیش -    معاون وزیر جهادکشاورزی و رییس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره 
به برنامه های دامپزشکی در آینده نزدیک، گفت: بنیان گذاری دامپزشکی نوین در کشور 

با بازمهندسی فرآیندها و ماموریت های سازمانی را در دستورکار داریم.
مجتبی نوروزی افزود: سازمان  دامپزشکی کشور به دنبال بازمهندسی در فرآیندهای 
سازمانی است و در این راستا سه فرایند در بخش ماموریت های سازمانی، ساختارها و 
همچنین دستورالعمل ها و بخش نامه ها را در زمینه نیروی انسانی، آموزش و قرنطینه در 
داخل و خارج کشور را بازمهندسی می کنیم. وی با اشاره به تغییرات در محیط زیست 
و افزایش مقاومت میکروبی که ایمنی غذایی پایدار را تهدید می کند، توضیح داد: حفظ 
و تامین امنیت غذایی و سلامت دام و طیور به عنوان اولویت نخست و ماموریت اصلی 
سازمان دامپزشکی کشور است و برای رسیدن به این امر از تمام ظرفیت ها به خصوص 
ظرفیت های جهادی اســتفاده می شود.  رییس سازمان دامپزشکی کشور یادآور شد: 
سالیانه ۱۷ میلیون تن فرآورده های دامی در کشور با حمایت های جامعه دامپزشکی در 

سراسر کشور عرضه می شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

بنیان گذاری دامپزشکی نوین
 در دستور کار است

اقتصاد کیش -    رییس کمیته امداد شهرستان قشم 
گفت: ۵۱ دســتگاه لوازم ضــروری منزل به ارزش 
هشت میلیارد و ۱۲۰ میلیون ریال تهیه و در راستای 
توانمندســازی خانواده های نیازمند تحت حمایت 

این نهاد در سرتاسر این جزیره به آنان تحویل شد.
رضا تارک افزود: از ابتدای امســال تاکنون ۱۴۲ قلم 
لوازم ضروری منزل شــامل کولــر گازی، یخچال، 
لباسشــویی و جارو برقی در بین مددجویان کمیته 

امداد این شهرستان مرزی توزیع شده است.
وی ادامــه داد: از ایــن ۵۱ دســتگاه لوازم ضروری 
زندگی که امروز در بین خانواده های نیازمند تحت 
حمایت این نهاد توزیع شــد ۴۷ دستگاه یخچال و 

چهار دستگاه ماشین لباسشویی بوده است.
رییس کمیته امداد شهرستان قشم توضیح داد: ارزش 
هر دســتگاه یخچال یکصد و شصت میلیون ریال و 
هر دستگاه ماشین لباسشویی یکصد و پنجاه میلیون 
ریال است که در مجموع برای تهیه این تعداد لوازم 
ضروری زندگی، بالغ بر هشت میلیارد و ۱۲۰ میلیون 

ریال از اعتبارات کمیته امداد هزینه شده است.
تــارک اضافه کــرد: این تعداد لــوازم ضروری به 
خانواده های از قبل شناسایی شده توسط مددکاران 

این نهاد که فاقد لوازم ضروری بوده اند، اهدا شــده 
است.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم:

هشت میلیارد ریال لوازم ضروری زندگی
 تحویل مددجویان قشم شد

اقتصاد کیش -     مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: عملیات 
زیرسازی و آسفالت ۳۵۰ کیلومتر راه روستایی طی ۶ ماهه نخست امسال در این استان 
انجام شد که هرمزگان از این نظر طبق  ارزیابی های انجام شده بیشترین عملکرد را در 

بین سایر استان ها داشته است.
عباس شــرفی در تشریح عملکرد و برنامه های ســال ۱۴۰۳ در حوزه راه روستایی 
هرمــزگان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این عملیات شــامل اجرای ۲۲۹ کیلومتر 

زیرسازی و ۱۲۱ کیلومتر آسفالت در جاده های روستایی این استان است.
وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده تا پایان امســال نیز اجرای آسفالت و 
زیرســازی ۴۰۰ کیلومتر راه روستایی در هرمزگان هدف گذاری شده که شامل ۲۰۰ 

کیلومتر آسفالت و ۲۰۰ کیلومتر زیرسازی است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان توضیح داد: براساس برنامه ریزی 
انجام شده تاکنون ۶۰ درصد از آسفالت راه های روستایی استان محقق شده و مابقی نیز با 
اولویت بندی راه های روستایی و تامین اعتبار لازم در ماه های آینده عملیاتی خواهد شد.

شرفی اضافه کرد: علاوه بر اجرای رویه آسفالت، عملیات زیرسازی ۲۰۰ کیلومتر راه 
روستایی در ۱۳ شهرستان این استان نیز برای امسال تعیین شده است که با تلاش های 
جهادی و به کارگیری ظرفیت ها در این حوزه تاکنون ۲۲۹ کیلومتر و بیش از اهداف 

مورد انتظار انجام شده است.
وی گفت: برای افزایش بهره وری، اقدامات ویژه ای برای زیرسازی راه های روستایی 
بیشتر در هرمزگان تا پایان سال جاری پیش بینی شده و به تدریج در مرحله اجرایی قرار 

خواهد گرفت.
استان هرمزگان دارای بیش از ۱۳ هزار کیلومتر راه است که شامل ۳۴ کیلومتر آزاد راه، 
۷۷۷ کیلومتر بزرگراه، ۶۲۳ کیلومتر راه اصلی، ســه هزار و ۲۰۲ کیلومتر راه شریانی و 

فرعی و ۹ هزار و ۹۳۸ کیلومتر راه روستایی است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان:

زیرسازی و آسفالت ۳۵۰ کیلومتر
 راه روستایی در هرمزگان انجام شد

اقتصاد کیش -   رییس کل دادگستری هرمزگان از ترخیص فوری ۱۸۰ کانتینر قطعات 
خودرو "هایما"  از بندر شهید رجایی بندرعباس با دستور ویژه قضایی و برای تامین نیاز 

خطوط تولید شرکت ایران  خودرو خبر داد.
مجتبی قهرمانی با اشــاره به کمبود قطعات مورد نیاز برای تولید خودروی هایما در 
شــرکت ایران خودرو خراسان و درخواست مســئولان این شرکت برای ترخیص 
محموله ۱۸۰ کانتینری قطعات موجود در بندر شهید رجایی بندرعباس، اعلام کرد: 
دســتور ویژه قضایی برای ترخیص فوری این محموله بزرگ و انتقال آن به شــرکت 
ایران خودرو صادر شــده و کامیون ها در حال بارگیری و انتقال این محموله بزرگ به 

خطوط تولید شرکت یادشده هستند.
وی خاطرنشان کرد: باتوجه به اهمیت موضوع، ماموریت ویژه ای نیز به دادستان عمومی 
و انقلاب بندرعباس داده شد تا ضمن نظارت بر مراحل ترخیص، با همکاری مسئولان 
بندر شــهید رجایی بندرعباس، این محموله بزرگ قطعــات و لوازم خودرو پس از 

بارگیری فوری به شرکت یادشده تحویل داده شود.
رییس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: مقرر شد به منظور تامین ناوگان حمل  و نقل 
مورد نیاز برای انتقال این محموله، به تعداد کامیون های موجود در بندر شهید رجایی 
افزوده شــود و خروج و بارگیری نیز به صورت ۲۴ ســاعته ادامه یابد تا در سریع ترین 
زمان ممکن این محموله به صورت کامل تخلیه و برای راه اندازی خطوط تولید شرکت 

ایران خودرو ارسال شود.
وی همچنین با بیان اینکه این دستور قضایی باتوجه به نیاز خطوط تولید خودروسازان 
داخلی و ضرورت تحویل به موقع محصولات به خریداران و سفارش دهندگان صادر 
شده است، تاکید کرد: دستگاه قضایی در راستای وظایف ذاتی خود به منظور نظارت 
بر حسن اجرای قوانین و صیانت قانونمند از حقوق عمومی، از هیچ کوششی فروگذار 

نخواهد کرد.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

ترخیص فوری ۱۸۰ کانتینر قطعات 
خودرو از بندر شهید رجایی بندرعباس


